
REGISTRO GENERALE N. 1966 del 14/11/2019 

 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1966 del 14/11/2019 

Determina del Responsabile di Area N. 1005 del 14/11/2019 
PROPOSTA N. 2309 del 14/11/2019 
 

OGGETTO: IMP.  SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DI 

INTERESSE COMUNALE DELLA DURATA DI ANNI TRE, RINNOVABILI PER 

ULTERIORI TRE ANNI, A PARTIRE DA GENNAIO 2020 OVVERO DIVERSA 

CONTRATTUALMENTE PREVISTA - CIG 801902331F. - RETTIFICA 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 25 del 25/09/2019 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di 

Crescenzo della Responsabilità dell’Area Servizi Interni ai Cittadini 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI INTERNI AI CITTADINI: 

DOTT.SSA PAOLA DI CRESCENZO 

 

PREMESSO CHE: 

- con atto di determinazione n. 1209 del 11.07.2019, ad oggetto “Determina a contrarre servizio 

di trasporto pubblico locale di interesse comunale durata di anni tre, rinnovabili per ulteriori tre 

anni, a partire dal 01.09.2019 ovvero diversa contrattualmente prevista. CIG 79727991DF”, è 

stata indetta la gara in oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con un importo a base d’asta complessivo di € 2.664.041,03 di cui € 5.850,00 per 

oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 

ASMECOMM; 

- con la richiamata determina a contrarre sono stati approvati il Capitolato, il Bando e il 

Disciplinare di gara con i relativi allegati, pubblicati sul sito istituzione del Comune di Atri e 

sull’albo pretorio on line di ASMECOMM; 

- entro il termine perentorio stabilito del 23 agosto 2019 ore 12:00, non sono pervenute offerte, 

come risulta dal report generato dal sistema telematico “Elenco fornitori partecipanti - 

documentazione amministrativa”; 

- con atto di determinazione n. 1479 del 26.08.2019 si è preso atto che la gara sopra citata è 

andata deserta;  

- con atto di determinazione n. 1693 del 24.09.2019, ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico 

e trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per 

ulteriori tre anni, da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista – CIG 

801902331F. Determina a contrarre” è stata indetta una nuova procedura per il servizio in 

oggetto; 

 

DATO ATTO che  

 nell’indizione della nuova gara, per un mero errore materiale è rimasto nel capitolato di 

gara, all’art 5 b),  il requisito del mezzo “con alimentazione ibrida (con esclusione 

dell’alimentazione a metano)”, che ha determinato una delle criticità della gara 

precedentemente bandita con atto di determinazione n. 1209 del 11.07.2019, andata deserta; 

 nella gara bandita con atto di determinazione n. 1693 del 24.09.2019 le caratteristiche ibride 

dei mezzi erano state eliminate ad eccezione della previsione dell’art. 5b) del capitolato 

d’appalto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica dell’appena detto errore, mediante 

ridefinizione della data relativa al termine ultimo per la ricezione delle offerte, richiesta chiarimenti 

e sopralluogo per la visione dei mezzi di trasporto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1966 del 14/11/2019 

 

DATO ATTO che 

 viene parzialmente modificato il capitolato di gara all’ “Art. 5b) – modalità di 

espletamento del servizio trasporto pubblico locale” nella parte rettificate; 

 vengono modificati il Bando e il Disciplinare di Gara nella sezione relativa ai Timing di 

gara  

 Si rende necessario procedere alla ri-pubblicazione in GUUE, GURI e quattro quotidiani, il 

comune di Atri impegna pertanto il costo di pubblicazione in GURI e sui quotidiani, 

determinato in € 928,51 a favore del Concessionario “Edizioni Savarese” al capitolo 812.0 

Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U.1.03.02.15.999 del bilancio 2019; 

 

VISTI 

il D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Tutto quanto premesso, visto e considerato 

 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la premessa; 

 

Di RETTIFICARE la gara d’appalto per l’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico e 

trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per ulteriori anni 

tre, a partire da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista - CIG 801902331F”; 

 

  Di APPROVARE il Bando di gara ed il Disciplinare di gara con i relativi allegati al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

Di TRASMETTERE il presente provvedimento alla ASMEL Consortile S.c. a r.l. per il seguito di 

competenza; 

 

Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Paola Di Crescenzo, di 

provvedere a tutti gli atti consequenziali. 

 

Di impegnare e successivamente liquidare, a seguito di emissione di regolare fattura elettronica, a 

favore della ditta  Edizioni Savarese Srl la somma di € 928,51, per la pubblicazione in G.U.R.I. e 

quattro quotidiani, come da preventivo allegato, come meglio indicato nella sotto riportata “Nota di 

Impegno”; 

 

 

 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2309 del 14/11/2019, esprime parere FAVOREVOLE 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DEL SOLE LAURA in data 

14/11/2019 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1966 del 14/11/2019 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Area ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2309 del 14/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Area Dott.ssa  DI CRESCENZO PAOLA in data 

14/11/2019 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2309 del 14/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 812 1218 1 04 07 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 

servizio pubblico 
928,51 

 
Atri, lì 14/11/2019 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziario 

 Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA 

 


